
UCHWAŁA NR XII/85/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 20 stycznia 2025 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 t.j.) oraz art. 229 pkt 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm) Rada Miejska w 

Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się uznać skargę Pani Agnieszki Młynarskiej z dnia 06.12.2024 roku na Burmistrza 

Kamieńca Ząbkowickiego za bezzasadną. 

Uzasadnienie prawne i faktyczne oraz pouczenie o treści art. 239 ustawy z dnia 14.06.1960 

Kodeks postępowania administracyjnego stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kamieńcu 

Ząbkowickim.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 06.12.2024 r.  roku do Urzędu Miejskiego w Kamieńcu Ząbkowickim została 

przekazana skarga na Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego. Skarżąca zarzuciła Burmistrzowi 

bezczynność. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 11.12.2024 roku skierował skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Podczas posiedzenia Komisji w dniu 27.12.2024 roku skarga była 

przedmiotem postępowania wyjaśniającego, komisja wysłuchała wyjaśnień pracownika 

Urzędu Miejskiego, z których wynikało, że zgodnie z przepisami prawa przy dokonywaniu 

zamiany lokali mieszkalnych, w szczególności w sytuacjach związanych z wynajmem 

socjalnym/ komunalnym, brane są pod uwagę zarówno potrzeby mieszkaniowe danej rodziny, 

jak i dostępność odpowiednich zasobów mieszkaniowych w gminie.  

W przypadku Państwa Młynarskich, zamiana mieszkania nastąpiła na skutek 

weryfikacji liczby osób zamieszkujących dane lokum. Zgodnie z obowiązującymi regulacjami, 

po opuszczeniu mieszkania przez dzieci, rodzina Państwa Młynarskich składa się z mniejszej 

liczy osób co stanowiło podstawę do dokonania zamiany na lokal zdecydowanie mniejszy.  

  Zaproponowany lokal o powierzchni 15,55 m2 z toaletą na korytarzu, może nie spełniał 

wszystkich oczekiwań w zakresie komfortu mieszkaniowego, jednak należy zaznaczyć, że 

przydzielony lokal mimo braku centralnego ogrzewania spełnia wymagania dotyczące 

standardu najmu socjalnego, które określone są w przepisach prawa. W przypadku braku 

centralnego ogrzewania lokal może być wyposażony w alternatywne źródła ciepła, takie jak np. 

piec gazowy, elektryczne grzejniki, które zapewniają odpowiednią temperaturę. Jeśli istnieje 

potrzeba zainstalowania dodatkowego ogrzewania, Państwo Młynarscy powinni skontaktować 

się z zarządcą budynku tj. z tut. Zakładem Usług Komunalnych, który postara się pomóc w 

ustaleniu możliwych rozwiązań.  

W dniu 15.01.2025 r. w posiedzeniu komisji udział wzięła skarżąca Pani Młynarska 

poinformowała, że nie zgadza się z sytuacją procedury zamiany mieszkania. Fakt, że utraciła 

mieszkanie socjalne na ulicy Parkowej i otrzymała mieszkanie bardzo małe na ulicy 

Złotostockiej blokuje jej możliwość rozpoczęcia starań o odzyskanie dzieci. Na pytanie komisji 

dlaczego nie wnioskowała o odzyskanie dzieci wcześniej od 2019 roku, poinformowała, że ze 

względu na prawomocny wyrok sądowy nie mogła tego uczynić, może rozpocząć procedurę 

dopiero po zakończeniu wyroku w marcu 2025 roku. Poinformowała również komisję, że jeśli 

jej sprawa nie zostanie załatwiona pozytywnie będzie korzystała z możliwości zgłaszania 

sprawy do innych organów.    

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji opierając się na informacjach 

uzyskanych od pracowników urzędu, Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej i Dyrektora 

Zakładu Usług Komunalnych podczas posiedzenia w dniu 27.12.2024 oraz na podstawie 

przedstawionego stanowiska skarżącej w dniu 15.01.2025 r. jednogłośnie uznała, że skargę 

należy uznać za bezzasadną.  

 

Pouczenie 

Zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


		2025-01-21T15:42:27+0100
	Jacek Marek Ptak




